
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 09/08/2023

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE  DELLA  RESPONSABILITÀ  DEI  PROCEDIMENTI  DI 
COMPETENZA DELL'AREA TECNICA EDILIZIA, URBANITSICA, DEMANIO AI SENSI 
DELL'ART. 5 DELLA LEGGE 241/1190

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
EDILIZIA, URBANISTICA, DEMANIO

Visti gli articolo 107, 183 e 191 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

Vista la Legge 241 del 07/08/1990 ed in particolare gli articoli 4 e 5;

Visto l’organigramma allegato alla Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 19/04/2023 dai 

quali risulta che l’area Tecnica – Edilizia, Urbanistica, Demanio, è strutturata in tre aree di 

competenza denominate Servizio Edilizia, Servizio Urbanistica e Servizio Demanio;

Visto il funzionigramma allegato alla Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 19/04/2023 

dal  quale  si  rileva  che  il  Servizio  Edilizia  ha  competenza  sia  in  materia  edilizia  che 

paesaggistica;

Visto l’art. 146 del D. Lgs. 42 del 22/04/2004 che attribuisce alle Regioni la competenza in  

materia  di  rilascio  delle  autorizzazioni  paesaggistiche  previo  parere  vincolante  del 

Soprintendente;



Visto l’art.  151  della  L.R.T.  65  del  10/11/2014  che  stabilisce  la  possibilità  di  delega 

dell’esercizio della funzione autorizzatoria da parte della Regione ai  Comuni purchè in 

grado di assicurare un adeguato livello di competenza tecnico-scientifiche;

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta  

la Responsabilità dell’Area Tecnica – Edilizia, Urbanistica e Demanio;

Considerato che si  rende necessario  assegnare  la  responsabilità  dei  procedimenti  di 

competenza dell’Area di competenza;

Considerato che i procedimenti paesaggistici risultano essere una quantità considerevole 

rispetto al numero complessivo di quelli di competenza di questa Area;

Ritenuto pertanto necessario individuare altro dipendente a cui affidare la responsabilità 

del procedimento in materia paesaggistica mantenendo altresì in carico alla sottoscritta la 

responsabilità dei restanti procedimenti di competenza di questa Area;

Considerato che il geom. Massimiliano Testi ha dimostrato competenza ed attitudine alle 

mansioni fin ora svolte anche in materia paesaggistica;

Evidenziato che il presente atto non comporterà impegno di spesa per l’Amministrazione 

Comunale in quanto la indennità di procedimento sarà stabilita in sede di contrattazione 

decentrata;

Verificata l’insussistenza da parte della sottoscritta di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 

6bis della L. 241 del 07/08/1990

Per tutto quanto sopra esposto;

Ravvisata la  propria  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  ai  sensi 

dell’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1. di nominare il Geom. Massimiliano Testi, dipendente assegnato all’Area Tecni-

ca – Edilizia, Urbanistica e Demanio, responsabile del procedimento in materia 

paesaggistica;
2. di assegnare alla sottoscritta la responsabilità dei restanti procedimenti di com-

petenza dell’Area Tecnica – Edilizia, Urbanistica e Demanio;
3. di dare atto che il presente atto non comporterà impegno di spesa per l’Ammini-

strazione Comunale in quanto la indennità di procedimento sarà stabilita in sede 

di contrattazione decentrata;
4. di notificare la presente Determina al personale interessato dando atto che in 

sede di contrattazione decentrata verrà determinata la relativa indennità di pro-

cedimento.



IL RESPONSABILE
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


